
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 05 de julho de 2024 Edição Nº: 4279 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

15020004/24.CONTRATO Nº 20240044 - ORIGEM: Dispensa Nº 2024051601-PE 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA(O): P H FERNANDES GUEDES LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES (ÁGUA E ESGOTO) 

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 143.008,00 (cento e quarenta 

e três mil, oito reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. 

dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 

143.008,00 no elemento de despesa 33903000: Material de consumo. VIGÊNCIA:  05 de 

julho de 2024 até 31 de dezembro de 2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 

2024. 

   

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

15020004/24.CONTRATO Nº 20240045 ORIGEM: Dispensa Nº 2024051601-PE. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA(O): C G M VIDAL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

TUBOS E CONEXÕES (ÁGUA E ESGOTO) VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 96.059,53 (noventa e seis mil, cinquenta e 

nove reais e cinquenta e três centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de 

Abastec.de Água e Esgoto, R$ 96.059,53 no elemento de despesa 33903000: Material de 

consumo. VIGÊNCIA:  05 de julho de 2024 até 31 de dezembro de 2024. DATA DA 

ASSINATURA: 05 de junho de 2024. 

   

***  ***  *** 

 

 

PORTARIA Nº 196 DE 04 DE JULHO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato 

apresentada pelo servidor FABIANO PINHEIRO RODRIGUES, ocupante do cargo de 

Motorista “B”, matrícula 00062007, conforme documento protocolado; RESOLVE: 

Art. 1º. Rescindir o contrato nº 118/2024, de  02/01/2024, do servidor público 

municipal, Sr. FABIANO PINHEIRO RODRIGUES, brasileiro, casado, identidade 

nº ***7260** SSP-CE e CPF ***. 500.497-**, admitido em 02/01/2024, ocupante do 

cargo de Motorista “B”, matrícula 00062007, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, 

em 04/07/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro 

de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 04 de julho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 197 DE 04 DE JULHO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato 

apresentada pela servidora MARIA MARILUCE OLIVEIRA SILVA, ocupante do 

cargo de Agente Administrativo, matrícula 00062230, conforme documento 

protocolado; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 351/2024, de 02/01/2024, da 

servidora pública municipal, Sra. MARIA MARILUCE OLIVEIRA SILVA, 

brasileira, solteira, identidade nº ***5558** SSP-CE e CPF ***. 309.923-**, admitida 

em 02/01/2024, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula 00062230, 

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio 

Ambiente, em 04/07/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 04 de julho de 2024. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 198 DE 04 DE JULHO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato 

apresentada pela servidora MARIA DE FATIMA ELIAS DOS SANTOS, ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00062285, conforme documento 

protocolado; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 332/2024, de 02/01/2024, da 

servidora pública municipal, Sra. MARIA DE FÁTIMA ELIAS DOS SANTOS, 

brasileira, casada, identidade nº ***60290384** SSP-CE e CPF ***. 796.213-**, 

admitida em 02/01/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 

00062285, lotada na Secretaria Municipal do Esporte e Juventude, em 04/07/2024, 

conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 04 de julho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

 

 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


